
 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 
EDITAL nº. 07-CFO PM/BM-2016 

 
DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS DOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO DO 

EDITAL nº. 01-CFO PM/BM-2016  
 

O Presidente do concurso público destinado ao ingresso e matrícula no 1º 
ano do curso de formação de Oficiais Policiais Militares e Bombeiros Militares da 
PMPR no ano de 2016, regulado pelo Edital nº. 01-CFO PM/BM-2016, no uso de 
suas atribuições, em conformidade com o subitem 14.10 do edital regulador do 
certame, resolve: 

1. Informar que foram indeferidos os pedidos de impugnação ao Edital nº. 
01-CFO PM/BM-2016, protocolados pelos seguintes impetrantes: 

- Associação de Praças do Estado do Paraná – APRA; 

- Andressa Santos Pinto Borges, RG 7.549.194-8; 

- Euclair Dias Antunes, RG 8.630.745-6; 

- Manoel Norberto Dos Santos Neto, RG 8.071.565-0. 

2. Informar que as respostas estão disponíveis para retirada no Centro de 
Recrutamento e Seleção da PMPR, situado na Rua Comendador Fontana, nº 270, 
Centro Cívico, Curitiba/PR. 

 
 
 

Curitiba, 11 de setembro de 2015. 
 
 

Assinado no Original 
Ten.-Cel. QOPM Guilherme Teider Rocha, 

Presidente do Concurso. 


